
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 311 DEL 13/04/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  SOGGETTO  AGGREGATORE.  GARA  PER  L'  AFFIDAMENTO  DEI 
SERVIZI DI PULIZIA -  CIG 6900835D2E. COSTITUZIONE DEL SEGGIO DI GARA PER 
LA VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA.

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 898 del 19/12/2016 è stata indetta una gara 
a  procedura  aperta  e  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  dal  Soggetto 
Aggregatore  –  Provincia  di  Vicenza  per  l’affidamento  dei  servizi  di  pulizie  di  immobili  di 
Amministrazioni/enti non sanitari del territorio della Regione Veneto e finalizzato alla Convenzione 
di cui all’art. 26 comma 1 L. 488/99;

 con successiva determina  n. 222 del 09/03/2017 è stato prorogato il termine per la ricezione 
delle offerte al 30/03/2017 e rinviata la prima seduta della procedura di gara al 20/04/2017;

fermo restando quanto previsto dalla determinazione n. 898 del 19/12/2016 in materia di 
criteri per la nomina della Commissione di aggiudicazione,

 atteso che le Linee Guida ANAC n.3 del 26/10/2016 in materia di “Nomina, ruolo e compiti 
del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” prevedono al 
paragrafo 5.2 che “(omissis) il  controllo della documentazione amministrativa venga svolto dal  
RUP….(omissis)”;

Ritenuto pertanto, in osservanza della disposizione ANAC succitata, che il RUP della gara in 
oggetto  dott.  Angelo  Macchia,  Dirigente  dell’Ufficio  Unico  Committenza  della  Provincia  di 
Vicenza, svolga la verifica della documentazione amministrativa attraverso la piattaforma CONSIP 
e che il RUP sarà coadiuvato da un Segretario verbalizzante che verrà individuato dallo stesso RUP; 

visto il D.Lgs n. 50/2016;

Viste le Linee Guida ANAC n. 5 del  16/11/2016  e  n. 3  del 26/10/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

copia informatica per consultazione



Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

DETERMINA

1. di  considerare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

2. che il Responsabile del Procedimento Dott. Angelo Macchia, Dirigente dell‘Ufficio Unico 
Committenza  della  Provincia  di  Vicenza,  proceda  alla  verifica  della  documentazione 
amministrativa della gara in oggetto attraverso la piattaforma CONSIP e che il RUP sarà 
coadiuvato da un Segretario verbalizzante che verrà individuato dallo stesso RUP; 

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 13  aprile 2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 311 DEL 13/04/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA
Proposta N° 385 / 2017

OGGETTO:  SOGGETTO  AGGREGATORE.  GARA  PER  L'  AFFIDAMENTO  DEI 
SERVIZI DI PULIZIA -  CIG 6900835D2E. COSTITUZIONE DEL SEGGIO DI GARA PER 
LA VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 13/04/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


